
Der VRN Verbundtarif  (Einzelfahrscheine/Tageskarten)

Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN)  (Regeltarif) Tarif 01.01.2019

Erw. Kind Fahrrad Erw. Erw. Kind

 Großwabe Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

Heidelberg 2,60 1,80 1,80 2,00 2,52 1,74 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 11,70 16,60

Ludwigshafen, 

Mannheim und 

Mannh./Ludwigsh. 2,60 
(3)

1,80 
(3)

1,80 2,00 
(3)

2,52 
(3)

1,74 
(3)

7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 11,70 16,60

Preisstufe

   0
 (4)

1,70 1,20 1,20 1,30 1,64 1,16 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 11,70 16,60

   1 
(5)

2,10 1,50 1,50 1,60 2,04 1,46 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 11,70 16,60

2 2,60 1,80 1,80 2,00 2,52 1,74 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 11,70 16,60

3 4,20 2,90 2,90 3,20 4,06 2,82 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 11,70 16,60

4 5,90 4,10 4,10 4,40 5,72 3,98 13,00 16,20 19,40 22,60 25,80 18,60 29,50

5 7,60 5,30 5,30 5,70 13,00 16,20 19,40 22,60 25,80 18,60 29,50

6 9,40 6,60 6,60 7,10 19,00 22,80 26,60 30,40 34,20 25,20 45,50

 ab 7 11,20 7,80 7,80 8,40 19,00 22,80 26,60 30,40 34,20 25,20 45,50

City 
(6)

1,70 1,20 1,20 1,30 1,64 1,16 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 11,70 16,60

21
 (7)

3,50 2,50 2,50 2,60 3,40 2,42 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 11,70 16,60

(1) bei Vorlage einer gültigen BahnCard der DB AG

(2) Preis pro Fahrt

(3) Ausgabepreis beträgt im Rahmen des Projekts Modellstadt Mannheim:

BC-Ticket 
1)

Erw. Kind Erw. Erw. Kind

1,80 €      1,30 €        1,40 €          1,72 €          1,20 €          

(7) Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.

Tages-Karte

BC-Ticket 
1)

Mehrfahrtenkarte 
2)

Einzelfahrschein

1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen

Jugend-

gruppen-

Karte

(5) Die Preisstufe 1  gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800), Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).

(6) Die Preisstufe City gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für die Stadtverkehre Landstuhl (Wabe 844), Kusel (Wabe 780) und Rodalben (Wabe 730).

3-Tages-

Karte

(4) Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Stadtbuslinie 421 u. 422), Buchen (Kernstadt), Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen,

     Sinsheim (Kernstadt u. innerhalb der Stadtteile), Hilsbach-Weiler (Grundschule), Herxheim (SÜW), Ilvesheim, St. Leon-Rot, Viernheim, Walldorf,

     Walldürn (Kernstadt), Wiesloch (Kernstadt), innerhalb von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler, zwischen Wiesloch (Kernstadt) und Frauenweiler,

     für Seniorenkarten in Speyer und innerhalb der Waben im Main-Tauber-Kreis.

5 Personen

Mehrfahrtenkarte 
2)

Einzelfahrschein

GreenCity
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Der VRN Verbundtarif  (Zeitkarten)

Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN)  (Regeltarif) Tarif 01.01.2019

Wochen- Monats-

Abo Abo karte karte  Abo

Jederm. Ausb. Jederm. Ausb. Senioren Jahr Monat Jahr Monat Jahr Monat

 Großwabe Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

Heidelberg, 

Mannheim oder 

Ludwigshafen
24,60 18,40 74,70 56,00 64,40 769,20 64,10 530,40 44,20     

LU/MA 
(1)

36,80 27,60 107,40 76,60 94,50 1.106,40 92,20 530,40 44,20

Preisstufe

0 
(3)

14,60 10,90 44,20 33,10 38,90 454,80 37,90 331,00 
(2)

33,10     

1 
(4)

19,50 14,60 62,70 47,00 54,50 645,60 53,80 530,40 44,20 14,60 47,00 483,60 40,30

2 24,60 18,40 74,70 56,00 64,40 769,20 64,10 530,40 44,20 18,40 56,00 577,20 48,10

3 36,80 27,60 107,40 76,60 94,50 1.106,40 92,20 530,40 44,20 27,60 76,60 788,40 65,70

4 49,10 36,80 142,00 106,50 125,00 1.462,80 121,90 530,40 44,20 36,80 106,50 882,00 73,50

5 58,80 44,10 169,50 127,10 149,20 1.746,00 145,50 530,40 44,20 44,10 127,10 882,00 73,50

6 64,00 48,00 183,00 137,20 161,00 1.885,20 157,10 530,40 44,20 48,00 137,20 882,00 73,50

ab 7 74,20 55,60 209,00 156,70 183,90 2.152,80 179,40 530,40 44,20 55,60 156,70 882,00 73,50

City 
(5)

18,80  57,20  50,30 589,20 49,10   14,60 47,00 483,60 40,30

21 
(6)

30,00  89,90  80,50 926,40 77,20   24,30 69,90 720,00 60,00

 

 Preisstufe Wochenkarte Monats-/Seniorenkarte Jahreskarte (Abo)

 1-3, City, 21 3,00 Euro 19,50 Euro 58,40 Euro 48,70 Euro

4 - 7 7,40 Euro 21,60 Euro 64,50 Euro 53,80 Euro

(1) Ausgabepreis entspricht im Rahmen des Projekts Modellstadt Mannheim dem Preis für die Großwabe Heidelberg, Mannheim oder Ludwigshafen (GreenCity).

(2) Schülerjahreskarte 12 für 10 für die Preisstufe 0; kein MAXX-Ticket, keine verbundweite Gültigkeit; 10mal Abbuchung

(3) Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Stadtbuslinie 421 u. 422), Buchen (Kernstadt), Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen,

     Sinsheim (Kernstadt u. innerhalb der Stadtteile), Hilsbach-Weiler (Grundschule), Herxheim (SÜW), Ilvesheim, St. Leon-Rot, Viernheim, Walldorf,

     Walldürn (Kernstadt), Wiesloch (Kernstadt), innerhalb von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler, zwischen Wiesloch (Kernstadt) und Frauenweiler,

     für Seniorenkarten in Speyer und innerhalb der Waben im Main-Tauber-Kreis.

(6) Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.

(5) Die Preisstufe City gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für die Stadtverkehre Landstuhl (Wabe 844), Kusel (Wabe 780) und Rodalben (Wabe 730).

(ab PS 1 MAXX-Ticket) (ab PS 4 SuperMAXX-Ticket)
Wochenkarte Monatskarte

Jahreskarte 

Jedermann

Jahreskarte Ausbildung

(4) Die Preisstufe 1  gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800), Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).

Einzelfahrschein

Westpfalz-Zeitkarten Ausbildung

Jahreskarte

1. Klasse Zusatzkarten (Zuschlag)
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Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN) Tarif 01.01.2019

Spezielle Jahreskarten    Städte-Tarife

Rhein-Neckar-Ticket (monatlich im Abo) 87,20 €          City-Tarif Heidelberg 1,40 €           

Rhein-Neckar-Ticket (jährlich) 1.046,40 €     City-Tarif Ludwigshafen 1,40 €           

Karte ab 60 (monatlich im Abo) 44,40 €          Quadrate-Ticket Mannheim 1,40 €           

Karte ab 60 (jährlich) 532,80 €        City-Tarif Speyer 1,20 €           

Job-Ticket (mtl. Abo) 43,90 €          

Job-Ticket mtl. Grundbeitrag Firmen 10 bis 19 Mitarbeiter (1) 11,50 €          City-Bus Schwetzingen (Erwachsene)                0,60 €           

Job-Ticket mtl. Grundbeitrag Firmen 20 bis 49 Mitarbeiter (1) 11,00 €          City-Bus Schwetzingen (Kinder)                        0,30 €           

Job-Ticket mtl. Grundbeitrag Firmen 50 bis 249 Mitarbeiter (1) 10,50 €          

Job-Ticket mtl. Grundbeitrag Firmen 250 bis 999 Mitarbeiter (1) 10,00 €          Schwetzingen - Hirschacker (Erwachsene)        0,60 €           

Job-Ticket mtl. Grundbeitrag Firmen ab 1.000 Mitarbeiter (1) 9,50 €            Schwetzingen - Hirschacker (Kinder)                 0,30 €           

Job-Ticket II (monatlich im Abo) 87,20 €        

Job-Ticket II (jährlich) 1.046,40 €     V-Card Viernheim (Erwachsene)               1,30 €           

  V-Card Viernheim (Kinder)               0,80 €           

SuperMAXX-Ticket (monatlich) 73,50 €          

SuperMAXX-Ticket (jährlich) 882,00 €        City-Bus Eppelheim Einzelfahrschein 1,00 €           

Jahreskarte Fahrrad (monatlich im Abo) 53,80 €          City-Bus Eppelheim übertragbare Monatskarte 10,00 €         

Jahreskarte Fahrrad jährlich 645,60 €        City-Bus Eppelheim übertragbare Jahreskarte 90,00 €         

Jahreskarte Hund (monatlich im Abo) 53,80 €          

Jahreskarte Hund (jährlich) 645,60 €      

  

Spezielle Halbjahreskarten    Stadtbus Hockenheim Einzelfahrschein 0,50 €           

Semester-Ticket (6 Monate) bis Juli 2019 170,00 €        Stadtbus Hockenheim Tageskarte 1,00 €           

Semester-Ticket (6 Monate) ab August 2019 170,00 €        Stadtbus Hockenheim persönliche Monatskarte 12,00 €         

Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate) bis Juli 2019 210,60 €        

Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate) ab August 2019 210,60 €        Stadtbus Grünstadt (Erwachsene)               1,20 €           

Semester-Ticket Grundbeitrag (6 Monate)   bis Juli 2019 20,80 €          Stadtbus Grünstadt (Kinder)                           0,70 €           

Semester-Ticket Grundbeitrag (6 Monate) ab August 2019 22,80 €          Stadtbus Grünstadt (Tageskarte, Erw. oder Kind)               2,40 €           

Semester-Ticket Grundbeitrag Abendregelung HD (6 Monate) bis Juli 2019 5,00 €          

Semester-Ticket Grundbeitrag Abendregelung Hochschulstandort (6 Monate) ab Aug. 19 6,50 €          

Semester-Ticket Grundbeitrag Abendreg. Verbundgebiet ohne Westpfalz (6 Mon) ab Aug. 19 12,50 €        

Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate) bis SS 2019 128,41 €      

Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate) ab WS 2019/2020 131,69 €      

Der VRN Verbundtarif (besondere Angebote)

(1) In der Laufzeit des Projektes Modellstadt Mannheim entfällt der Grundbeitrag für Firmen 

in Mannheim

Seiten 3 und 4



Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN) Tarif 01.01.2019

Regionale Tarife in der Westpfalz

Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate) bis Juli 2019 192,60 €      Grundpreis Regeltarif 
(1)

1,30 €           

Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate) ab August 2019 192,60 €      Fahrpreis Regeltarif pro Kilometer 0,20 €           

  Grundpreis BC-Ticket 
(1)

1,00 €           

KuselKarte, Kusel (Tageskarte) 3,20 €          Fahrpreis BC-Ticket pro Kilometer 0,15 €           

SickingenKarte, Landstuhl (Tageskarte Erwachsene) 3,20 €          Tages-Preislimit 12,00 €         

SickingenKarte, Landstuhl (Tageskarte Kinder) 1,60 €          Monats-Preislimit 90,00 €         

Pirmasens (Wabe 700) - Einkaufskarte 20,50 €        

Nachtbus Kaiserslautern Kombi-Tickets

Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe     1 2,50 €          Maimarkt-Kombi-Ticket

Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe     2 2,90 €          Maimarkt-Ticket (Erwachsene) 10,00 €         

Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe   21 3,80 €          Maimarkt-Ticket (Kinder) 5,50 €           

Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe     3 4,40 €          

Aufpreis für Tages- u. Zeitkarten 1,50 €          Erlebnis-Ticket 

(Auto & Technik Museum Sinsheim/Technik Museum Speyer/Sea Life Speyer)

NightLife-Shuttle Main-Tauber-Kreis Erwachsene 17,50 €         

4,00 €          Gruppen ab 15 Erwachsene (pro Pers.) 16,50 €         

NightLive-Ticket vom MTK nach Würzburg u. umgekehrt 6,00 €          Kinder (6-14 Jahre) 14,00 €         

2,00 €          Gruppen ab 15 Kindern (pro Pers.) 13,00 €         

NightLive-Zuschlag vom MTK nach Würzburg u. umgekehrt 4,00 €          

Ticketplus Alsace Besondere Angebote

Ticketplus Alsace Einzelfahrschein 7,50 €          Kongress - Ticket (Abnahme mind. 30 Stück) 6,00 €           

Ticketplus Alsace Gruppenfahrschein 15,00 €        Entdecker-Ticket 64,10 €         

Hessenticket 36,00 €        Kindergarten-Monatskarte

47,00 €         

Landkreis Kusel (Busverkehr) 47,00 €         

Landkreis Kaiserlautern (Busverkehr) 47,00 €         

Landkreis Südwestpfalz (Busverkehr) 47,00 €         

Main-Tauber-Kreis (Busverkehr)

NightLife-Ticket im Main-Tauber-Kreis oder im Landkreis Würzburg

NightLife-Zuschlag im Main-Tauber-Kreis oder im Landkreis Würzburg

(1) Abrechnungspreis im Rahmen des Projekts Modellstadt Mannheim 0,80 € 

für Fahrten die innerhalb der Großwabe Mannheim/Ludwigshafen beginnen 

und enden (GreenCity).

Der VRN Verbundtarif (besondere Angebote)

Pilotprojekt eTarif
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IC/EC-Aufpreise für VRN-Zeitkarteninhaber

Monatskarte Jahreskarte Abo (mtl.) Jahreskarte Abo (Jahr)

Ausb. Ausb. Jedermann Jedermann

  2. Kl. 1. Kl. 
(1)

2. Kl. 2. Kl. 1. Kl. 
(1)

2. Kl. 2. Kl. 1. Kl. 
(1)

2. Kl. 1. Kl. 
(1)

  

Bensheim Heidelberg Hbf 9,90 10,10 9,70 30,90 31,90 29,70 25,60 26,10 303,10 308,00

Bensheim Weinheim 9,90 10,10 9,70 30,90 31,90 29,70 25,60 26,10 303,10 308,00

Frankenthal Hbf Mannheim Hbf 13,80 16,80 12,90 42,90 51,30 40,60 35,60 42,90 421,80 525,40

Kaiserlautern Heidelberg Hbf 16,80 20,20 15,30 52,00 61,00 47,30 43,10 50,70 509,90 595,40

Kaiserlautern Ludwigshafen Hbf 16,80 20,20 15,30 52,00 61,00 47,30 43,10 50,70 510,00 595,40

Kaiserlautern Mannheim Hbf 16,80 20,20 15,30 52,00 60,90 47,30 43,10 50,70 509,90 595,40

Kaiserlautern Neustadt (Weinstr.) 15,40 17,30 14,50 47,80 56,50 43,30 39,70 46,40 469,10 554,50

Landstuhl Heidelberg Hbf 17,50 22,00 15,90 54,50 64,70 49,90 45,40 53,90 534,60 633,80

Landstuhl Kaiserslautern 8,30 10,70 7,80 26,10 31,00 24,40 21,60 25,60 255,00 302,90

Landstuhl Ludwigshafen Hbf 17,50 22,00 15,90 54,50 64,70 49,90 45,40 53,90 534,60 633,80

Landstuhl Mannheim Hbf 17,50 22,00 15,90 54,50 64,70 49,90 45,40 53,90 534,60 633,80

Landstuhl Neustadt/Weinstr. 16,30 20,70 14,80 50,70 59,90 46,10 42,20 49,90 497,40 585,90

Ludwigshafen Hbf Mannheim Hbf 11,10 15,70 9,50 36,40 49,50 29,50 30,00 40,50 348,10 478,70

Ludwigshafen Hbf Heidelberg Hbf 11,90 17,90 9,90 37,10 55,80 30,80 30,80 46,20 352,60 528,90

Mannheim Hbf Heidelberg Hbf 11,90 17,90 9,90 37,10 55,80 30,80 30,80 46,20 352,60 528,90

Neustadt (Weinstr.) Hbf Heidelberg Hbf 15,40 19,00 14,60 47,80 56,60 43,10 39,70 46,40 469,10 554,50

Neustadt (Weinstr.) Hbf Ludwigshafen Hbf 15,40 19,00 14,60 47,80 56,60 43,10 39,70 46,40 469,10 554,50

Neustadt (Weinstr.) Hbf Mannheim Hbf 15,40 19,00 14,60 47,80 56,60 43,10 39,70 46,40 469,10 554,50

Weinheim Heidelberg Hbf 9,90 10,10 9,70 30,90 31,90 29,70 25,60 26,10 303,10 308,00

Wiesloch-Walldorf Bensheim 16,50 24,80 13,70 51,30 77,00 42,60 42,60 63,90 487,60 732,00

Wiesloch-Walldorf Heidelberg Hbf 9,90 15,00 8,20 30,90 46,40 25,60 25,60 38,50 293,60 440,70

Wiesloch-Walldorf Kaiserslautern 18,60 28,10 15,50 58,00 87,10 48,20 48,20 72,30 551,30 826,90

Wiesloch-Walldorf Landstuhl 19,80 29,60 16,40 61,40 92,10 51,00 51,00 76,60 583,50 876,00

Wiesloch-Walldorf Ludwigshafen Hbf 15,10 22,60 12,50 46,80 70,40 38,90 38,90 58,40 445,20 668,30

Wiesloch-Walldorf Mannheim Hbf 15,10 22,60 12,50 46,80 70,40 38,90 38,90 58,40 445,20 668,30

Wiesloch-Walldorf Neustadt (Weinstr.) Hbf 17,60 26,40 14,50 54,60 82,00 45,50 45,50 68,10 520,00 780,00

Wiesloch-Walldorf Weinheim 15,10 22,60 12,50 46,80 70,40 38,90 38,90 58,40 445,20 668,30

Wiesloch-Walldorf Worms Hbf 16,90 25,30 14,00 52,40 78,70 43,50 43,50 65,20 498,80 748,70

Worms Hbf Frankenthal Hbf 10,90 16,30 9,00 33,90 50,70 28,10 28,10 42,10 331,40 497,10

Worms Hbf Heidelberg Hbf 16,50 24,80 13,70 51,30 77,00 42,60 42,60 63,90 487,60 732,00

Worms Hbf Kaiserslautern 17,90 27,00 15,00 55,80 83,80 46,30 46,30 69,50 530,10 795,70

Worms Hbf Landstuhl 19,10 28,70 15,80 59,20 88,70 49,20 49,20 73,60 562,30 843,60

Worms Hbf Mannheim Hbf 15,00 17,30 13,60 46,30 53,90 42,00 38,40 45,00 453,70 527,70

Worms Hbf Neustadt (Weinstr) Hbf 16,50 24,80 13,70 51,30 77,00 42,60 42,60 63,90 487,60 732,00

(1) Die Nutzung der 1. Wagenklasse mit IC/EC-Aufpreis ist nur in Verbindung mit den entsprechenden 1. Klasse Zeitkarten des VRN zugelassen.

Euro Euro

Tarifstand 9.12.2018

Relation (einschließlich Gegenrichtung)

Wochenkarte

Jedermann Jedermann

Euro Euro
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